
 

 
   Jaguaribe,  22 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 123 

 

PORTARIA Nº 37.3 DE 20 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal,Sra. Maria Doraci da Silva 

Oliveira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais,  Matrículas nº 

010333-0/011167-8, na forma do Processo nº 040/07,  com fundamento no Art. Nº 

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma 

Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 20 de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
Portaria nº.038/07. De: 22 de Março de 2007 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 ( Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período 

de 22, 23, 26 e 27/03/07, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. Gabinete do Prefeito, em  22 de  Março de 2007. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES  PREFEITO MUNICIPAL.  

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 024/ 07, 22 DE MARÇO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor JOSE DOMINGOS 

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo a Secretaria de Educação para 

uma reunião na APRECE. a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) , referente 

à diária no dia  22/ 03/ 07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação, em 22 de março de 2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretaria Municipal de Educação. 

 
***   ***   *** 

 

PORTARIA N.º 025/ 07, 22 DE MARÇO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo a Subsecretária de Educação para 

uma reunião na SEDUC à importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, 

referente às diárias nos dias 23 e 26/ 03/ 07, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de 

março de 2007 Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas                                                                                   

Secretaria Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2007.03.22.01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE torna público o Pregão 

Presencial nº 2007.03.22.01, para a aquisição de Material eletroeletrônico, 

Permanente, Consumo, Expediente, Informática e Tecido destinado aos 

Programas: ASEF, PETI, IGD E CRAS, junto a Secretaria de Ação Social do 

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 11 de abril de 2006 

,às 08:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N – Centro.Jaguaribe – CE, 22 de março de 2007.: 88 

3522-1092. José Gomes de Miranda –  Secretario de Ação Social.  

 

***   ***   *** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2007.03.22.02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE torna público o Pregão 

Presencial nº 2007.03.22.02, para a aquisição de Material para artesanato, 

Brinquedos e Gêneros Alimentícios destinados ao Programa ASEF e CRAS, 

junto a Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 11 de abril de 2006 às 11:00hs, na sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro. 

Jaguaribe - CE, 22 de março de 2007. José Gomes de Miranda– Secretario de 

Ação Social.  

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


